



Bio Granola Schoko, 325g

Knuspriges glutenfreies Bio Müsli mit Milchsokolade



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
A4006	 4 022993 300529	 4 022993 300512	349731	

Marke

Schnitzer GLUTENFREIHEIT

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG

Besonderheiten

Frei von Gluten
Reich an Ballaststoffen

Kurzbeschreibung

Für den schokoladigen Start in den Tag oder den süßen Snack: Knuspriges Granola mit feiner Milchsokolade.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt, trocken und lichtgeschützt lagern.

Health-Claims

HOHER BALLASTSTOFFGEHALT

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Frankreich

Verpackungsland

Frankreich



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
A4006	 4 022993 300529	 4 022993 300512	349731	

Zutaten

63,8% Vollkorngetreide* (52,5% glutenfreie HAUFERFLOCKEN*, Reis*), Rohrzucker*, Sonnenblumenöl*, 9% MILCHSCHOKOLADE* (Rohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*), Kokosraspeln*, fettarmes Kakaopulver*.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Petersilie, Pfeffer, Zimt

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Milch, Hafer, Kuhmilcheiweiß, Kakao

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

Weitere Eigenschaften

vegetarisch✓ glutenfrei✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Rohrzucker
Getreidesorten.....	Hafer
Haltbarmachung.....	Schutzatmosphäre
Müsli Filter.....	ohne Rosinen

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	FR-BIO-01
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases.....	CO ₂
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Knuspriges glutenfreies Bio Müsli mit Hafer
Inverkehrbringer.....	Schnitzer GmbH & Co. KG, Marlener Straße 9, D-77656 Offenburg; info@schnitzer.eu
E-Mail Inverkehrbringer.....	info@schnitzer.eu

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
A4006	 4 022993 300529	 4 022993 300512	349731	

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1976 kJ / 472 kcal
Fett	19 g
davon gesättigte Fettsäuren	5 g
Kohlenhydrate	60 g
davon Zucker	18 g
Ballaststoffe	7,8 g
Eiweiß	10 g
Salz	0,03 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,325 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	PE

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Getreidige, leicht geröstete Haferflocken mit einer schokoladig-süßen Kakaonote und Schokoladenstücken und Kokosraspeln.
Geruch	Getreidige, leicht geröstete Haferflocken mit einer schokoladig-süßen Kakaonote und Schokoladenstücken und Kokosraspeln.
Konsistenz	knusprige Konsistenz